
令和 7 年 1 月 

 

理科ご担当先生 

 

第一学習社編集部 

 

令和 6 年度用 高等学校教科書 

「高等学校  地学基礎」（地基 705） 

資料更新のお知らせ 

 

平素より弊社発行教科書には格別のご愛顧を賜り、深く感謝いたしております。 

現在ご使用いただいている弊社発行の「高等学校 地学基礎」（地基 705）教科書につきまして、以下

の資料更新に伴う記述の変更がございます。 

これらは、文部科学省に申請し、承認を得ました。令和 7 年度版で更新いたしますので、ご案内申し上

げます。必要に応じて、生徒さんへの周知もお願い申し上げます。 

 

■資料更新 

ページ 更新箇所 原文 更新後 

41 図 12 
  

後見返

し 

太陽系の

天体の数

表 

2023 年 10 月現在 2024 年 2 月現在 

後見返

し 

太陽系の

天体の数

表 

天王星の衛星数 27 天王星の衛星数 28 

後見返

し 

太陽系の

天体の数

表 

海王星の衛星数 14 海王星の衛星数 16 

 


